

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2019-OVS: Politikerspørgsmål til TMF fra Flemming Steen Munch (V) om plastikaffald

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 9. juli 2019 10:41
Til: Flemming Steen Munch (Borgerrepræsentationen)
Emne: 2019-OVS: Politikerspørgsmål til TMF fra Flemming Steen Munch (V) om plastikaffald

Kære Flemming Steen Munch

Tak for dit spørgsmål om, hvorvidt forvaltningen har overvejet at bruge [redacted] i forbindelse med genanvendelse af plast fra de københavnske husstande i stedet for at køre det til Tyskland. Dit spørgsmål blev sendt til Teknik- og Miljøforvaltningen den 28. juni 2019 af Borgerrepræsentationens Sekretariat, og du får svar fra mig, fordi dit spørgsmål hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Københavns Kommune har sammen med Vestforbrænding haft transport og behandling/afsætning af husstandsindsamlet plast i udbud. Det blev ikke undersøgt særskilt i forbindelse med udbuddet, om en aftale med [redacted] kunne være et alternativ til den behandling, der som følge af udbuddet blev indgået aftale om.

[redacted] er endnu ikke etableret i Danmark. Forventningen er, at [redacted] først kan etablere et anlæg i Danmark om 1-2 år, og det er under forudsætning af, at de kan indgå aftale om at aftage plast. Desuden er det endnu ikke afklaret, om den olie, [redacted] kan udvinde af affaldsplasten, vil kunne anses for at være genanvendelse.

Til orientering kan jeg nævne, at virksomheden [redacted] er ved at etablere sig i Skive. Virksomheden vil kunne omdanne affaldsplast til olie, som vil kunne anvendes til både drivmiddel og til fremstilling af ny plast. [redacted] er i dialog med Miljøstyrelsen for at få den olie, som skal bruges til fremstilling af plast, anerkendt som genanvendelse.

Teknik- og Miljøforvaltningen stiller høje krav til genanvendelsen af husstandsindsamlet plast. Forvaltningen vurderer, at virksomheder som [redacted] og [redacted] ikke vil være klar til at aftage husstandsindsamlet plast frem for de traditionelle oparbejdningsanlæg, når aftagning af affaldsplast skal i udbud igen. Forvaltningen vil dog ikke udelukke, at det på længere sigt kan være interessant at undersøge, om denne type virksomheder kan aftage den plast, som er af en så dårlig kvalitet, at de traditionelle oparbejdningsanlæg i Tyskland og Holland har svært ved at sikre en god genanvendelse af denne type plast.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dit spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Julie Bang Henriksen
Sendt: 28. juni 2019 10:41
Til: TMFKP Sekretariat
Cc: Flemming Steen Munch (Borgerrepræsentationen)
Emne: Politikerspørgsmål til TMF fra Flemming Steen Munch (V) om plastikaffald

Kære TMF

Vil I sørge for svar til Flemming på nedenstående? Jeg vil gerne cc. på svaret, tak.

Politikerspørgsmål til TMF fra Flemming Steen Munch (V):

Punkt 6 på BR-mødet d. 20. juni 2019 omhandlede indførelse af krav til plastemballage i fødevareudbud, og af indstillingens bilag 3 fremgår det, at plastaffaldet køres fra København til Nordtyskland til genanvendelse. Har TMF i den forbindelse undersøgt, om det dansk-funderede kunne være et alternativ til den lange fragt af plastaffald?

Med venlig hilsen

Julie Bang Henriksen

Specialkonsulent

Borgerrepræsentationens Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen